
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 

2023-2028 

 

                                                                Р Е Ш Е Н И Е                      
 

 

№ 7.6-7 от 30 ноября 2023 г.                                                                                                                          г. Оха                                         

  
Об утверждении порядка поступления в комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Собрания и 

урегулированию интересов в Собрании 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» заявления муниципального служащего 

Собрания о невозможности по объективным 

причинам представить сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 
На основании экспертного заключения государственно-правового департамента 

Правительства Сахалинской области от 19.09.2023 № RU65002105202300209 на 

распоряжение председателя Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 01.08.2023 № 28-п «Об утверждении Порядка поступления в комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в 

Собрании муниципального образования городской округ «Охинский» заявления 

муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  в соответствии с Федеральным законом 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 32 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Собрания и урегулированию 

конфликта интересов в Собрании муниципального образования городской округ 

«Охинский» заявления муниципального служащего Собрания о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(прилагается). 

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Бибика Н.И. 

 

Председатель Собрания                Глава муниципального 

муниципального образования                образования городской 

городской округ «Охинский»                                                 округ «Охинский» 

          

                              Н.И. Бибик                                                                             Е.Н. Михлик 

http://www.adm-okha.ru/


 

Утвержден 

решением Собрания 

муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

от 30.11.2023 № 7.6-7 

 

 

Порядок  

поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Собрания и урегулированию конфликта интересов в Собрании 

муниципального образования городской округ «Охинский» заявления муниципального 

служащего Собрания о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 
1. Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Собрания и урегулированию конфликта интересов 

в Собрании муниципального образования городской округ «Охинский (далее - Комиссия) 

заявления муниципального служащего Собрания муниципального образования городской 

округ «Охинский», (далее – муниципальный  служащий) о невозможности по 

объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характере своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

разработан во исполнение абзаца 3 подпункта "б" пункта 3.1 Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Собрания и 

урегулированию конфликта интересов в Собрании муниципального образования 

городской округ «Охинский (далее – Положение о комиссии). 

2. Заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление) подается муниципальным 

служащим должностному лицу, ответственному за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Собрании муниципального образования 

городской округ «Охинский» (далее – должностное лицо Собрания).  

3. В заявлении муниципальному служащему необходимо подробно описать факты, 

которые могут свидетельствовать о том, что причина непредставления сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной. 

4. Должностное лицо Собрания не позднее следующего рабочего дня после 

поступления заявления направляет его председателю Комиссии. 

5. Председатель Комиссии при поступлении к нему заявления организует его 

рассмотрение в соответствии Положением о комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C5FBE2A9E717C210071CBE48422DE40248E65A649C7547B1502601B9FFCC5A8D35FE052D2D6566064DEF92B8F56EAF61CAAB51FBB5A1BEDCN336W

